中国化工教育协会
文件

全国石油和化工职业教育教学指导委员会
中化教协发〔2020〕36 号

关于公布 2019 年度中国石油和化工教育

科学研究第二批结项课题名单的通知

各有关单位：

按照《中国石油和化工教育科学研究项目管理办法（试

行）》要求，经课题组所在院校推荐申报，“中国石油和化

工教育科学研究评审专家委员会”评审，中国化工教育协会、

全国石油和化工职业教育教学工作委员会审核，拟批准“《化

工单元操作》课程职前职后一体化改革研究与实践”等 16 项

课题第二批结项，其中重点课题 4 项、一般课题 12 项。现将

第二批结项课题名单予以公布（见附件）。

请各单位、各课题组按照《中国石油和化工教育科

学研究项目管理办法（试行）》的有关要求，认真做好

结项课题成果转化工作。

附件：2019 年度中国石油和化工教育科学研究第二批

结项课题名单

中国化工教育协会

全国石油和化工职业教育教学指导委员会

2020 年 12 月 7 日

http://www.cteic.com/_data/2019/04/29/88f5bfe2_9314_41df_b5b8_ae4cd96a21ce/file/2019%EF%BC%8816%EF%BC%89-2019%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%9F%B3%E6%B2%B9%E5%92%8C%E5%8C%96%E5%B7%A5%E6%95%99%E8%82%B2%E7%A7%91%E5%AD%A6%E7%A0%94%E7%A9%B6%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E6%8B%9F%E7%AB%8B%E9%A1%B9%E5%90%8D%E5%8D%95%E5%85%AC%E7%A4%BA.doc
http://www.cteic.com/_data/2019/04/29/88f5bfe2_9314_41df_b5b8_ae4cd96a21ce/file/2019%EF%BC%8816%EF%BC%89-2019%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%9F%B3%E6%B2%B9%E5%92%8C%E5%8C%96%E5%B7%A5%E6%95%99%E8%82%B2%E7%A7%91%E5%AD%A6%E7%A0%94%E7%A9%B6%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E6%8B%9F%E7%AB%8B%E9%A1%B9%E5%90%8D%E5%8D%95%E5%85%AC%E7%A4%BA.doc
http://www.cteic.com/_data/2019/04/29/88f5bfe2_9314_41df_b5b8_ae4cd96a21ce/file/2019%EF%BC%8816%EF%BC%89-2019%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%9F%B3%E6%B2%B9%E5%92%8C%E5%8C%96%E5%B7%A5%E6%95%99%E8%82%B2%E7%A7%91%E5%AD%A6%E7%A0%94%E7%A9%B6%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E6%8B%9F%E7%AB%8B%E9%A1%B9%E5%90%8D%E5%8D%95%E5%85%AC%E7%A4%BA.doc

附件：

2019 年度中国石油和化工教育科学研究

第二批结项课题名单

项目编号 课题类型 推荐院校（专委会） 主持人 课题名称

HG2019Z02 重点课题 大庆职业学院 宋春晖
《化工单元操作》课程职前职后一

体化改革研究与实践

HG2019Z08 重点课题 扬州工业职业技术学院 王  斌
石化自动化专业群青年教师“3做”

“3 能”培养模式构建与研究

HG2019Z18 重点课题 克拉玛依职业技术学院 樊宏伟
高职钻井技术专业现代学徒制人才

培养的研究与实践

HG2019Z19 重点课题 新疆轻工职业技术学院 杨永红
高职院校应用化工技术专业教学诊

断与改进的研究

HG2019033 一般课题 沈阳市化工学校 赵昶旭
在产教融合背景下化工专业就业能

力提升策略研究

HG2019039 一般课题 天津工程职业技术学院 王  辉
开发石油工程技术专业国际化标准

研究

HG2019041 一般课题
河北化工医药职业技术

学院
李  森

《合成氨》富媒体新形态教材的开

发

HG2019049 一般课题 济宁市技师学院 张广敏
现代学徒制人才培养方案和系列保

障标准研究

HG2019050 一般课题 济宁市技师学院 尹洪喜
石油和化工类职业技能竞赛对专业

教学的引领及对策研究

HG2019051 一般课题 济宁市技师学院 王  伟
技工院校化工工艺专业工学结合一

体化课程及教材开发研究

HG2019056 一般课题 山东化工职业学院 葛彩霞
化工特色院校实践与文化育人的

“五位一体”模式研究

HG2019058 一般课题 山东化工职业学院 吕宜春
石油和化工类专业建设适应产业转

型升级研究

HG2019064 一般课题 湖南省工业技师学院 王  洪
石化行业焊接专业信息化教学资源

库的开发研究

HG2019065 一般课题 湖南化工职业技术学院 罗跃中
专业群视域下食品生物技术专业

“产学研”校内实训基地建设研究

HG2019071 一般课题 延安职业技术学院 王  岩
石油工程技术专业教学资源库开发

及利用研究

HG2019072 一般课题 延安职业技术学院 辛  颖
石油工程技术专业现代学徒制人才

培养方案研究